
                                      令和２年９月３日 
第六中学校 保護者 様 
 

     新型コロナウイルス感染拡大防止に向けたお願い 
                                上田市立第六中学校 
                                 校長 久保田 聡 
 
 日頃より、本校の教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 
 さて、上田圏域における感染警戒レベルが４に引き上げられているため、本校でも、校内での感染防止
に向けた対応を強化しているところです。ご家庭においても感染防止に向け、様々な対策を講じられて
いると存じますが、引き続きの対応と、下記の点についての再確認およびご協力をお願いいたします。 
 
 

記 
 
 
１ 保健所から生徒、生徒の家族（同居/別居問わず）が「感染者」「濃厚接触者」「接触者」になったと連絡が

あった場合、速やかに学校へ連絡をいただくようお願いします。その場合、生徒の登校は控えていた
だきますが、「出席停止」として扱います。 

  （保健所から学校への連絡はないため、ご家庭から学校への速やかな連絡にご協力ください） 
 
２ 生徒がＰＣＲ検査を受けることが決まった場合も同様に、学校への速やかな連絡をお願いします。

また、生徒の家族（同居/別居問わず）が検査を受ける場合も連絡をお願いします。 
 
３ 毎日の家庭での健康観察の継続をお願いします。生徒本人はもちろん、家族に発熱等の症状が見ら

れる場合、生徒の登校は控えてください。その場合、生徒は「出席停止」として扱います。また、家
族内での感染例も報告されていることから、放課後や休日に友人宅への行き来はできるだけ控えて
いただくようお願いします。 

 
４ 土日や休日で学校への連絡がつかない場合は「緊急連絡」として市役所代表（２２－４１００）へ連

絡をしてください。 
 

 
 

上田市立第六中学校 
 担当 塚原 伸也（教頭） 
ＴＥＬ ２２－５０１３ 


